КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 САЯНСКИЙ  РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  20.10.2021                                      с. Нагорное                                        № 11-56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.02.2012 № 13-65 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МО НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ), руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 20.02.2012 № 13-65 «Об утверждении Положения «О Порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО Нагорновский сельсовет».
           1.1. Пункт 1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«1. Органы местного самоуправления для размещения информации о своей деятельности используют сеть Интернет. Размещение информации осуществляется  на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»
          1.2. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Программное обеспечение и технологические средства обеспечения пользования официальным сайтом, а также форматы размещенной на нем информации должны обеспечивать возможность представления жителями Нагорновского сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Нагорновского сельского Совета депутатов «По социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи и семьи» (председатель комиссии Головина С.А.).

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит
 размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта

Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского
[bookmark: RANGE!A1:F20][bookmark: RANGE!A1:G89][bookmark: RANGE!A1:H79][bookmark: RANGE!A1:F90][bookmark: RANGE!A1:G154]сельского Совета депутатов                                                            Е.В. Николаева